
 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE   “EMILIA PISCHEDDA” 

Scuola Infanzia,  Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado  

Via Verdi n. 18 - 08042 BARI SARDO  (OG) 

 +39 .0782.27.0041       +39 .0782.29.557   
C.F. 91005680912 – Cod. Mecc. NUIC86200C   C.U.: UFYLSG 

Email: nuic86200c@istruzione.it – Pec: nuic86200c@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

                                                                                                                         Bari Sardo,03/04/2017 

 

Alla DSGA 

Alle Assistenti Amministrative 

Ai Docenti 

Al Personale Ata 

Ai Genitori 

Tutti i plessi 

Agli atti 

Prot.n° 2804 

 

 

 

Oggetto: Avvio Segreteria Digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-VISTO  il Dlgs.82/2005 ( CAD); 

-VISTA  la Legge15/2005 e 80/2005; 

-VISTO  il Dlgs. 150/2009; 

-VISTO   il  Dlgs.235/2010 (modifiche e integrazioni nuovo CAD); 

-VISTO   il D.L. 5/2012 convertito con L. 134/2012 ( Decreto Sviluppo);  

-VISTO  il D.L. 95/2012 convertito con L.135/2012  (Spending Revieuw); 

-VISTO  il D.L. 179/2012 convertito con L. 221/2012 ( Decreto crescita 2.0); 

- VISTA la Legge 228/2012  ( Legge Stabilità 2013); 

- VISTO il Dlgs. 14 marzo 2013, n° 33 ( riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A.); 

-VISTO l’art. 47 quinques ( del Decreto Semplificazioni L. 35/2012) con cui si aggiunge  il c. 3 bis 

all’art.63 del CAD che a partire dal 1° gennaio 2014 impone alle P.A. di avvalersi esclusivamente di 

canali e servizi telematici, ivi inclusa la PEC, per l’utilizzo dei propri servizi…. 

-VISTO il DPCM del 13/11/2014; 

 

DISPONE  

 

A far data da oggi, 03 /04/2017, l’avvio della Segreteria Digitale, perciò a  partire da oggi il 

protocollo continuerà  con la nuova procedura. 

Da oggi in poi tutti i  genitori, tutto il personale docente e Ata dovrà inviare qualunque  

comunicazione preferibilmente  tramite i moduli presenti nel Registro Elettronico e/o sul sito web 

dell’Istituto e in ogni caso via mail all’attenzione del Dirigente Scolastico all’indirizzo di posta 

elettronica della scuola nuic86200c@istruzione .it 

 

mailto:nuic86200c@istruzione.it
mailto:nuic86200c@pec.istruzione.it


Si ringrazia per la consueta e proficua collaborazione 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott.ssa Antonella Trabalza 

 

   

 Firmato digitalmente 
                                                                    

 

 

                                                                                                                                              
 


